

年度別 行革効果額一覧

事業名	行革効果額(千円)及び評価																
	令和元年度			令和2年度			令和3年度			令和4年度			令和5年度			5年合計	
	計画目標	実績	評価	計画目標	実績	評価	計画目標	実績	評価	計画目標	実績	評価	計画目標	実績	評価	計画目標	実績
1 事業の見直し等による収支改善の取組	8,000	76,497	AA	11,700	62,355	A	15,800	74,219	A	15,800	74,188	A	18,800	0	-	70,100	287,259
2 補助金等の適正管理	725 (*)	12,825	AA	75,101 (*)	79,607	A	79,723 (*)	79,809	A	79,353 (*)	79,634	A	0 (*)	0	-	234,902 (*)	251,875
3 普通建設事業の抑制	200	2,400	AA	17,200	46,945	A	34,100	74,572	A	51,000	69,931	A	67,800	0	-	170,300	193,848
4-1 他会計への繰出金等の見直し(国保年金課)	-	-	A	-	-	A	-	-	A	-	-	A	-	-	-	-	-
4-2 他会計への繰出金等の見直し(下水道課)	-	-	A	-	-	B	-	-	C	22,000	0	C	22,000	-	-	44,000	0
5 市民税等の収納率の向上	11,200	△ 11,200	C	22,400	0	C	33,700	22,485	C	44,900	0	C	56,200	0	-	168,400	11,285
6 国民健康保険税の収納率の向上	2,100	△ 12,800	C	4,200	8,500	A	6,400	23,579	AA	8,500	30,010	AA	10,700	0	-	31,900	49,289
7 受益と負担の適正化	24,000	20,029	B	24,000	9,473	C	24,000	14,159	C	24,000	16,398	C	24,000	0	-	120,000	60,059
8 一般廃棄物の減量化と資源化	-	-	A	59,500	39,527	C	119,000	96,539	C	119,000	120,701	A	119,000	0	-	416,500	256,767
9 省エネルギーへの取組の推進	-	-	A	-	-	A	3,600	2,923	B	3,600	3,989	A	3,600	-	-	10,800	6,912
10 公共施設の適正管理・適正配置	-	-	A	0 (*)	0	A	25,656 (*)	28,449	A	28,449 (*)	28,449	A	0 (*)	0	-	54,105 (*)	56,898
11 市有財産の売却	2,600	23,010	AA	2,600	7,780	A	2,600	52,277	A	2,600	20,508	A	2,600	0	-	13,000	103,575
12 市有財産の利活用	1,600	1,604	A	1,600	2,656	A	1,600	3,505	A	1,600	3,073	A	1,600	0	-	8,000	10,838
13 民間活力の活用	-	-	A	-	-	A	0 (*)	0	B	0 (*)	0	B	0 (*)	0	-	0 (*)	0
14 消防の連携・協力	-	-	A	-	-	A	-	-	A	-	-	A	-	-	-	-	-
15 職員数の適正化	17,800	17,892	A	29,800	29,820	A	17,800	21,868	A	17,892 (*)	17,892	A	0 (*)	0	-	83,292 (65,400)	87,472
16 長時間労働の抑制	8,000	△ 27,096	C	8,000	2,619	C	8,000	△ 5,445	C	8,000	△ 52,201	C	8,000	0	-	40,000	△ 82,123
17 職員の育成と意識改革	-	-	A	-	-	A	-	-	A	-	-	A	-	-	-	-	-
18 組織機構の見直し	5,600	14,258	AA	77,200	59,814	C	77,200	59,814	C	77,200	59,814	C	77,200	0	-	314,400	193,700
合計	81,825 (81,100)	117,419		333,301 (258,200)	349,096		449,179 (343,800)	548,753		503,894 (378,200)	472,386		411,500 (411,500)	0		1,779,699 (1,472,800)	1,487,654

対目標額	+35,594千円	対目標額	+15,795千円	対目標額	+99,574千円	対目標額	△31,508千円	対目標額	△411,500千円	対目標額	△292,045千円
達成率	143.5%	達成率	104.7%	達成率	122.2%	達成率	93.7%	達成率	0.0%	達成率	83.6%

令和元年度取組状況			令和2年度取組状況			令和3年度取組状況			令和4年度取組状況			令和5年度取組状況		
評価	件数	割合	評価	件数	割合	評価	件数	割合	評価	件数	割合	評価	件数	割合
AA	5件	26.3%	AA	0件	0.0%	AA	1件	5.3%	AA	1件	5.3%	AA	-件	0.0%
A	10件	52.6%	A	13件	68.4%	A	10件	52.6%	A	12件	63.2%	A	-件	0.0%
B	1件	5.3%	B	1件	5.3%	B	2件	10.5%	B	1件	5.3%	B	-件	0.0%
C	3件	15.8%	C	5件	26.3%	C	6件	31.6%	C	5件	26.3%	C	-件	0.0%
合計	19件	100.0%	合計	19件	100.0%	合計	19件	100.0%	合計	19件	100.0%	合計	-件	0.0%

※・「計画目標」欄の「(\*)」  
計画策定時には目標値を  
示さず、年度当初に目標値  
を設定。  
・「合計欄」の「( )」内の数値は  
計画策定時の目標値